
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 декабря 2017 г.     936    

 

Об определении мест для проведения в 
уведомительном порядке массовых мероприятий 
(собраний вне помещений, митингов, 
пикетирования) в целях осуществления 
предвыборной агитации 

  

 

На основании части шестой пункта 4 статьи 24, части первой 

статьи 451 Избирательного кодекса Республики Беларусь по 

согласованию с окружной избирательной комиссией Сенненского 

избирательного округа № 32 по выборам в Витебский областной Совет 

депутатов двадцать восьмого созыва и Сенненской районной 

избирательной комиссией по выборам депутатов Сенненского 

районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва Сенненский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить следующие места для проведения в 

уведомительном порядке массовых мероприятий (собраний вне 

помещений, митингов, пикетирования), организуемых в целях 

осуществления предвыборной агитации: 

1.1. в городе Сенно: 

площадка перед административным зданием филиала 

“Автотранспортное предприятие № 20 г. Сенно” открытого 

акционерного общества “Витебскоблавтотранс”, 

         площадка перед административным зданием Сенненского района 

электрических сетей филиала Оршанские электрические сети            

РУП “Витебскэнерго”, 

площадка во дворе здания филиала “Сенненское дорожное 

ремонтно-строительное управление № 146”                                   

КПРСУП “Витебскоблдорстрой”, 

сквер на пересечении улиц Октябрьская и Красный Октябрь, 

летняя танцевальная площадка государственного учреждения 

культуры “Сенненский районный центр культуры и народного 

творчества”; 

1.2. в городском поселке Богушевск: 



2 

 

площадь возле здания Богушевского сельского исполнительного 

комитета, 

площадь на пересечении улиц Ленина и Горбунова,  

1.3. в агрогородке Пламя – прилегающая территория к магазину   

№ 36,  

в агрогородке Рулевщина – прилегающая территория возле 

Рулевщинской сельской библиотеки государственного учреждения 

культуры “Сенненская централизованная библиотечная система”; 

1.4. в агрогородке Богданово – прилегающая территория перед 

Богдановским сельским клубом государственного учреждения культуры 

“Сенненский районный центр культуры и народного творчества”, 

в агрогородке Ульяновичи – прилегающая территория возле 

административного здания открытого акционерного общества 

“Ульяновичи”;  

1.5. в агрогородке Яново – площадь возле Яновского сельского 

Дома культуры государственного учреждения культуры “Сенненский 

районный центр культуры и народного творчества”,  

в агрогородке Коковчино – парк напротив административного 

здания Коковчинского сельского исполнительного комитета, 

в агрогородке Литусово – площадь возле административного 

здания открытого акционерного общества “Литусово”;  

1.6. в агрогородке Мошканы – прилегающая территория к 

магазину № 133, 

в агрогородке Кругляны – прилегающая территория к магазину    

№ 124; 

1.7. в агрогородке Немойта – прилегающая территория к 

административному зданию унитарного сельскохозяйственного 

предприятия  “Дружбинец”; 

1.8. в агрогородке Студёнка – территория парка                              

имени М.А.Анискина, 

в агрогородке Синегорское – прилегающая территория к 

Синегорской сельской библиотеке-клубу государственного учреждения 

культуры “Сенненский районный центр культуры и народного 

творчества”;  

1.9. в агрогородке Белая Липа – площадка возле 

административного здания открытого акционерного общества “Белая 

липа”, 

в агрогородке Ходцы –  площадка между зданиями Ходцевского 

сельского исполнительного комитета и Ходцевского сельского Дома 

культуры государственного учреждения культуры “Сенненский 

районный центр культуры и народного творчества”. 



3 

 

2. Настоящее решение довести до сведения граждан путем 

размещения в районной газете “Голас Сенненшчыны” и на 

официальном сайте Сенненского районного исполнительного комитета. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Сенненского районного исполнительного 

комитета  Фомину З.С., начальника отдела внутренних дел Сенненского 

районного исполнительного комитета Прокоповича В.И. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель В.А.Чередник 

 

Управляющий делами О.А. Тетюев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Метелица 4 18 90 



4 

 

Лист согласования 
к проекту решения  Сенненского  районного исполнительного комитета  
“Об определении мест для проведения в уведомительном порядке 
массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, 
пикетирования) в целях осуществления предвыборной агитации” 
 

СОГЛАСОВАНО 
 

Председатель Сенненской 
районной избирательной 
комиссии по выборам   
депутатов Сенненского 
районного Совета депутатов 
двадцать восьмого созыва 

                                                      
Е.В.Дергачёва 

 
21.12.2017 

 

 СОГЛАСОВАНО 
 

Председатель окружной 
избирательной комиссии 
Сенненского избирательного 
округа № 32 по выборам в 
Витебский областной Совет 
депутатов двадцать восьмого 
созыва 

                                                
В.В.Петакович 

 
21.12.2017 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


